Выписка из приказа №2-49/1
[bookmark: _GoBack]по СОШ №27 				 		         от  15 сентября 2021 года
Об усилении персональной ответственности по обеспечению безопасности учащихся в школе

	В целях принятия дополнительных мер по обеспечению безопасности учащихся в школе, усиления ответственности работников школы за соблюдение норм безопасности в школе, в соответствии с Законом Кыргызской Республики «Об образовании», в связи с началом 2021- 2022 учебного года
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Заместителю директора по АХЧ Керимкуловой А. Н.:
· провести с педагогическим коллективом школы под роспись инструктаж «Об охране жизни и укреплении здоровья детей в школе» и «О соблюдении правил техники безопасности»;
· обеспечить свободные выходы и входы в школу на случай пожара и чрезвычайных происшествий;
· обеспечить выполнение Правил пожарной безопасности, утвержденных Постановлением Правительства Кыргызской Республики за №33 от 8 февраля 1995 года и осуществлять контроль над соблюдением установленного противопожарного режима;
· обеспечить допуск автотранспорта на территорию школы только при наличии сопроводительных документов (письма, заявки, накладные и т. д.);
· своевременно информировать Управление образования мэрии города и Центр образования Первомайского района в письменном виде с отчетом о незамедлительных принятых мерах по фактам несчастных случаев и травматизма детей, произошедших в школе;
· при возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно сообщать дежурному администратору школы или по тел. 101, 102, 103.
2. В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического режима категорически запретить доступ посторонних лиц на территорию школы, в том числе СМИ, НПО и других проверяющих инстанций без согласования с Управлением образования и ПРЦО.
3. Руководителя допризывной подготовки молодежи Махмудова А.И. назначить ответственным за организацию работы по чрезвычайным ситуациям.
4. Ответственному за организацию работы по чрезвычайным ситуациям
 Махмудову А.И.:
· проводить планомерную работу и консультативную помощь учителям и родителям по изучению программы и методического пособия «Безопасность поведения  при чрезвычайных ситуациях»;
· провести практические мероприятия по Гражданской защите.
5. Учителям начальных классов принимать и  выдавать  учащихся «из рук  в руки» строго родителям (законным представителям) или лицам, их заменяющим по доверенности или заявлению родителей.
6. Психологу школы Колесниковой О.Н. усилить работу «Почты доверия» и «Телефона доверия».
7. Заместителю директора по воспитательной работе Тигай А. В. активизировать работу по обеспечению безопасности жизни и здоровья учащихся с педагогическим коллективом и с родителями учащихся (законными представителями).
8. Возложить персональную ответственность за соблюдение норм безопасности учащихся в режиме функционирования школы на каждого сотрудника школы.
9. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на руководителя допризывной подготовки молодежи Махмудова Алишера Исманжановича.

Директор СОШ №27: 				Носинова Б.Ш.